QUESTION CVII. — DE LA COMPARAISON DE LA LOI NOUVELLE
A LA LOI ANCIENNE.

(Quatre articles.)

1 ^o Si la loi nouvelle est autre que la loi ancienne?	461
2 ^o Si la loi nouvelle remplit la loi ancienne?	466
3 ^o Si la loi nouvelle était contenue dans la loi ancienne?	471
4 ^o Si la loi nouvelle est plus onéreuse que la loi ancienne?	474

QUESTION CVIII. — DE CE QUI EST CONTENU DANS LA LOI NOUVELLE.

(Quatre articles.)

1 ^o Si la loi nouvelle devait commander ou défendre certains actes extérieurs?	479
2 ^o Si la loi nouvelle a ordonné d'une manière suffisante les actes extérieurs?	484
3 ^o Si la loi nouvelle a ordonné l'homme d'une manière suffisante en ce qui est de ses actes intérieurs?	490
4 ^o S'il était à propos que dans la loi nouvelle fussent proposés certains conseils déterminés?	496

QUESTION CIX. — DE LA NÉCESSITÉ DE LA GRÂCE.

(Dix articles.)

1 ^o Si l'homme, sans la grâce, peut connaître quelque vrai?	510
2 ^o Si l'homme peut vouloir et faire le bien sans la grâce?	518
3 ^o Si l'homme peut aimer Dieu par-dessus toutes choses en vertu de ses seuls principes naturels sans la grâce?	526
4 ^o Si l'homme, sans la grâce, par ses principes naturels, peut accomplir les préceptes de la loi?	532
5 ^o Si l'homme peut mériter la vie éternelle sans la grâce?	537
6 ^o Si l'homme peut se préparer à la grâce par lui-même, sans le secours extérieur de la grâce?	542
7 ^o Si l'homme peut ressusciter du péché sans le secours de la grâce? ..	552
8 ^o Si l'homme, sans la grâce, peut ne pas pécher?	556
9 ^o Si celui qui a déjà reçu la grâce peut par lui-même faire le bien et éviter le mal sans un autre secours de la grâce?	570
10 ^o Si l'homme constitué en grâce a besoin du secours de la grâce pour persévérer?	576

QUESTION CX. — DE LA GRACE DE DIEU, QUANT A SON ESSENCE.

(Quatre articles.)

1 ^o Si la grâce met quelque chose dans l'âme?.....	589
2 ^o Si la grâce est une qualité de l'âme?.....	594
3 ^o Si la grâce est la même chose que la vertu?.....	599
4 ^o Si la grâce est dans l'essence de l'âme, comme dans son sujet, ou dans l'une de ses puissances?.....	605

QUESTION CXI. — DE LA DIVISION DE LA GRACE.

(Cinq articles.)

1 ^o Si la grâce est convenablement divisée en grâce qui rend agréable à Dieu et en grâce donnée gratuitement?.....	610
2 ^o Si la grâce est convenablement divisée en grâce opérante et en grâce coopérante?.....	614
3 ^o Si la grâce est convenablement divisée en grâce prévenante et en grâce subséquente?.....	627
4 ^o Si la grâce gratuitement donnée est divisée comme il convient par l'apôtre saint Paul?.....	630
5 ^o Si la grâce gratuitement donnée l'emporte en dignité sur la grâce qui rend agréable à Dieu?.....	640

QUESTION CXII. — DE LA CAUSE DE LA GRACE.

(Cinq articles.)

1 ^o Si Dieu seul est cause de la grâce?.....	644
2 ^o S'il est requis quelque préparation ou disposition à la grâce du côté de l'homme?.....	647
3 ^o Si la grâce est donnée nécessairement à celui qui s'y prépare ou qui fait ce qui est en lui?.....	653
4 ^o Si la grâce est plus grande en l'un que dans l'autre?.....	659
5 ^o Si l'homme peut savoir qu'il a la grâce?.....	662

QUESTION CXIII. — DE LA JUSTIFICATION DE L'IMPIE.

(Dix articles.)

1 ^o Si la justification de l'impie est la rémission des péchés?.....	677
2 ^o Si, pour la rémission de la coulpe, qu'est la justification de l'impie, est requise l'infusion de la grâce?.....	681
3 ^o Si, pour la justification de l'impie, est requis un mouvement du libre arbitre?.....	687
4 ^o Si, pour la justification de l'impie, est requis le mouvement de la foi?.....	691
5 ^o Si, pour la justification de l'impie, est requis un mouvement du libre arbitre contre le péché?.....	695

6 ^o Si la rémission des péchés doit être énumérée parmi les choses requises pour la justification de l'impie?.....	698
7 ^o Si la justification de l'impie se fait instantanément ou par voie de succession?.....	701
8 ^o Si l'infusion de la grâce est la première, dans l'ordre de nature, parmi les choses requises pour la justification de l'impie?.....	707
9 ^o Si la justification de l'impie est la plus grande œuvre de Dieu?.....	710
10 ^o Si la justification de l'impie est une œuvre miraculeuse?.....	713

QUESTION CXIV. — DU MÉRITE.

(Dix articles.)

1 ^o Si l'homme peut mériter quelque chose de la part de Dieu?.....	718
2 ^o Si quelqu'un, sans la grâce, peut mériter la vie éternelle?.....	722
3 ^o Si l'homme constitué en grâce peut mériter la vie éternelle d'un mérite condigne?.....	726
4 ^o Si la grâce est principe de mérite par la charité plutôt que par les autres vertus?.....	729
5 ^o Si l'homme peut mériter pour lui la première grâce?.....	733
6 ^o Si l'homme peut mériter à un autre la première grâce?.....	735
7 ^o Si l'homme peut mériter pour lui la réparation après la chute?.....	739
8 ^o Si l'homme peut mériter l'augmentation de la grâce ou de la charité?.....	741
9 ^o Si l'homme peut mériter la persévérance?.....	744
10 ^o Si les biens temporels tombent sous le mérite?.....	747